
О внесении изменений в Положение о порядке приема и
комплектования воспитанниками муниципальных дошкольных

образовательных учреждений и дошкольных отделений
общеобразовательных учреждений на территории городского округа

Новокуйбышевск Самарской области, утвержденного постановлением
главы г.о. Новокуйбышевск № 223 от 07.02.2011 г.

В целях приведения Положения о порядке приема и комплектования 
воспитанниками муниципальных дошкольных образовательных учреждений 
и дошкольных отделений общеобразовательных учреждений на территории 
городского,  округа  Новокуйбышевск  Самарской  области,  утвержденного 
постановлением  главы  г.о.  Новокуйбышевск  №  223  от  07.02.2011  г.  в 
соответствии  с  федеральным  законодательством  Российской  Федерации, 
руководствуясь ст. 52.1. Закона Российской Федерации от 10.07.1992 № 3266-
1  «Об  образовании»  и  ст.29  Устава  городского  округа  Новокуйбышевск, 
постановляю:

1.  Внести  в  Положение  о  порядке  приема  и  комплектования 
воспитанниками муниципальных дошкольных образовательных учреждений 
и дошкольных отделений общеобразовательных учреждений на территории 
городского  округа  Новокуйбышевск  Самарской  области,  утвержденного 
постановлением  главы  г.о.  Новокуйбышевск  №  223  от  07.02.2011  г. 
следующие изменения:

1.1. Из пункта 3.15. слова «дети, находящиеся в трудной жизненной 
ситуации» исключить.



1.2.    Абзац 2 и абзац 3 пункта 3.16. исключить.
2. Опубликовать  настоящее  постановление  в  средствах  массовой 

информации.
3. Постановление  вступает  в  законную  силу  с  момента  его 

официального опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 

на  заместителя  Главы  городского  округа  по  социальным  вопросам  Е.М. 
Пахомову.


